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Svar (7/3 97) 

Indenrigsministeren (Birte Weiss): 
Der eksisterer i alt 32 levnedsmiddelkontrol- 
enheder på det kommunale niveau i Danmark. 
Heraf er 29 organiseret som kommunale fælles- 
skaber, jf. § 60 i lov om kommunernes styrelse. 
De resterende 3 enheder drives af kommuner. 

Kommunale fællesskaber er, medmindre 
andet er fastsat i vedtægterne for fællesskabet, 
omfattet af styrelseslovens regler. 

Vedtægterne, der skal godkendes af den 
kommunale tilsynsmyndighed, vil normalt ikke 
indeholde fravigelse fra styrelseslovens regler 
om udarbejdelse af budget og regnskab. 

De fælleskommunale levnedsmiddelkontrol- 
centre vil således, medmindre andet er fastsat i 
vedtægterne, være omfattet af de samme regler 
for udarbejdelse af budget og regnskab, som 
Indenrigsministeriet har fastsat for kommuner- 
ne. 

Det kommunale budget er et totalbudget, jf. 
afsnit 5.2 -  side 2 i Budget- og regnskabssystem 
for Kommuner og Amtskommuner. Det bety- 
der, at budgettet skal omfatte samtlige driftspo- 
ster og anlægsposter samt kapitalbevægelser, 
som vedrører det pågældende budgetår. Det vil 
derfor ikke være i overensstemmelse med de 
kommunale regler, såfremt indtægter, udgifter 
eller finansielle poster holdes uden for det kom- 
munale budget. Det kommunale budget består 
af det årligt vedtagne budget samt eventuelle 
senere vedtagne tillægsbevillinger. 

Den kommunale tilsynsmyndighed kan oply- 
se, om tilsynsmyndigheden i konkrete tilfælde 
har godkendt fravigelse fra styrelseslovens reg- 
ler om udarbejdelse af budget og regnskab, lige- 
som tilsynsmyndigheden afgør om, der i kon- 
krete tilfælde er handlet i strid med lovgivnin- 
gen. 

Spm. nr. S 1420 

Til sundhedsministeren (13/2 97) af: 
Bruno Jerup (EL): 
»Hvad er begrundelsen for, at Sundhedsmini- 
steriet og Sundhedsstyrelsen ikke vil mødes 
med patienternes advokat om Boneloc-sagen?« 

Svar (26/2 97) 

Sundhedsministeren (Birte Weiss): 
Advokat Jørgen Jacobsen har som advokat for 
Patientforeningen Danmark anmodet sund- 
hedsministeren om et møde vedrørende profes- 
sor Lars Nordskov Nielsens undersøgelse af 
Boneloc-sagen samt vedrørende en godtgørel- 
sesordning for patienter, der er blevet opereret 
med Boneloc hoftecementen. 

Rammerne for Lars Nordskov Nielsens 
undersøgelse af Boneloc-sagen er fastlagt i 
Sundhedsministeriets pressemeddelelse fra den 
15. november 1996 samt i sundhedsministerens 
brev af samme dag til Folketingets Sundheds- 
udvalg. Dette blev drøftet ved forespørgsels- 
debatten i Folketinget den 5. december 1996. 
Den dagsorden der blev vedtaget gentog såle- 
des kommissoriet for undersøgelsen. Jørgen 
Jacobsen og patientforeningen er holdt oriente- 
ret herom. 

Spørgsmålet om en eventuel godtgørelses- 
ordning blev ligeledes drøftet samme dag under 
Folketingets forespørgselsdebat samt under før- 
ste behandlingen af beslutningsforslag B 57 om 
eventuel erstatning til hoftepatienter. Der var 
bred enighed om at lade spørgsmålet om en 
eventuel godtgørelsesordning afvente Lars 
Nordskov Nielsens undersøgelse. 

Jeg finder således, at der ikke på nuværende 
tidspunkt er anledning til at afholde et møde 
med advokaten for Patientforeningens advokat. 

Dette har jeg meddelt advokat Jørgen Jacob- 
sen. 

Ministeriet vil naturligvis besvare de yderli- 
gere spørgsmål, som patientforeningen og dens 
advokat måtte have i sagen. 

Spm. nr. S 1421 

Til sundhedsministeren (13/2 97) af: 
Bruno Jerup (EL): 
»Vil ministeren i forbindelse med Lars Nord- 
skov Nielsens undersøgelse af Boneloc-sagen 
oplyse, hvordan den konkrete sagsgang er, og 
om Lars Nordskov Nielsen eller dennes hjælpe- 
re kan møde op i Sundhedsstyrelsen eller 
Erhvervsfremmestyrelsen og undersøge alle 
relevante sagsakter, eller er det Sundhedsstyrel- 
sen, der både finder sager frem på konkret for- 
anledning og også Sundhedsstyrelsen, der står 


